ПРОТОКОЛ
заседания штаба по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции на территории Тужинского района

от 27 мая 2020г.
Время проведения: 16:30-17:10
Присутствовали: члены штаба, в соответствии с постановлением главы района № 3 от 27.03.2020 года.
Приглашенные:
Рябов Александр Юрьевич, заместитель прокурора Тужинского района;
Коновалова Оксана Николаевна, председатель совета Тужинского райпо;
Павловская Мария Юрьевна, корреспондент газеты «Родной край»;
Чеснокова Наталья Романовна, ведущий специалист отдела организационно-правовой и кадровой работы администрации Тужинского муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Обсуждение оперативной обстановки на территории Тужинского района в связи с выявлением нового случая заражения коронавирусной инфекцией на территории района.
ВЫСТУПАЛИ:
Кузнецов А.Л. ознакомил присутствующих, что на территории Тужинского муниципального района зарегистрирован второй подтверждённый случай заболевания новой коронавирусной инфекцией Заболевшая – товаровед райпо, которая была в служебных командировках
в других регионах 20 и 21 мая 2020 года, а 25 мая 2020года обратилась в ЦРБ с признаками ОРВИ. Взятая проба на коронавирусную инфекцию оказалась положительной. Руководитель райпо о возвращении командированных
из другого региона в ЦРБ не сообщила. На сегодняшний день ведется работа по выявлению контактных лиц с заболевшей для взятия проб и применения
к ним режима самоизоляции.
Коновалова О.Н. пояснила, что с работниками райпо проводится инструктаж, обрабатываются салоны машин, всем работникам выданы средства индивидуальной защиты. Предоставила список работников, контактирующих с заболевшей.
Бледных Л.В. призвал принять информацию к сведению и выработать четкую тактику для выявления контактных лиц с целью исключения дальнейшего распространения инфекции на территории района.
РЕШИЛИ:
1. Администрации Тужинского райпо:
1.1. Контролировать соблюдение режима работниками.
1.2. Провести дополнительную санитарную обработку магазинов
и административного здания.
1. 3. Отстранить от работы всех контактных лиц.
1.4. Провести дополнительный инструктаж с работниками.
1.5. Продолжить выявление контактных лиц.
2. Тужинской ЦРБ:
2.1. Продолжать выявлять бытовых контактных лиц.
2.2. Оперативно взять пробы у контактных лиц и отправить
их на анализ.
2.3. Сообщить информацию о контактных в Роспотребнадзор.
2.4. Проинформировать под роспись всех контактных лиц о необходимости соблюдения режима самоизоляции.
2.5. Вести наблюдение за состоянием здоровья контактных лиц.
3. ПП «Тужинский» МО МВД России:
3.1. Следить за соблюдением режима самоизоляции контактными лицами.
4. Руководителям организаций:
4.1. Неукоснительно соблюдать требования о сдаче проб работниками, прибывшими из командировок в другие регионы.

Глава Тужинского
муниципального района                                                                    Л.В. Бледных

Протокол вела ведущий специалист
отдела организационно-правовой и кадровой работы                 Н.Р. Чеснокова